

Kelewis, Karaliaucziuje
kas Utarninką išdubams,
kastoj, ant bile tokio Pusto
apkeliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertaino Metū
5 Egr. arba 50 Pf.

Kelewis

is

Apsakymū Ištaitimai i Ke-
lewi kastoj po 2 Egr. už
kožną, smulkeis Kastais
išdrukawota Cilė. Oro-
matas reik šen atrabyti:
Bergplatz (arba
Schiefen Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Vietuwintinkams Žinės parnešas.

Nro. 30.

Karaliaucziuje, 29. Julijū.

1879.

8. Nedėldienėje po šventosės Traicės.

Ewang. Matt. 7, 15—23. Rom. 8, 12—17.

Minau saugotis nū griešningos Aukštybės.

Bakarnę Szirdi, af Dieme,
Man roczyf dūt, prašau Tamę!
At Kristau, tu jut ir patšai
Iš Kryžiaus pašžeminai.

O kad Szirdis jau but žema;
Dūt, jeib n'uzmiršeziau niekaba,
Tamę manyj tai dariusi,
Jeib žemumu ne girzeiausi.

„Dievs priešinasi Pasididziantiesiems bet Pa-
farniemsiems jis dūda Malonę.“ 1. Petr. 5, 5. —

„Saugotitės nūg netifrū Prarakū Awjū Kubūse pas
jus Ateinancziū, bet Widuj jie yra draską Wilkai.“
Teip Bons Jėzus musū šendieniškoj Ewangelijoj sako.
Ale kasgi ben tie netikriejie Prarakai, Awjū Kubūse
ateinantiejie, kuriū teip didey reik saugotis, kadangi jie
Widuj draską Wilkai esą? Tai yra pasididziantiejie
netikriejie Mokitojai. Pono Jėzaus Gziese, kaip jis Kune
waikščiojo, tai buvo Paryžėušiai. Iš Wiršaus jie
berods mokino Diewo žodi kaip tikriejie; Pono Diewo
Prisakymūs jie apsafe kaip jie tūsius sename Testamente
Mozėšiaus bey Prarakū Rnygose rado, tik dar
kiek aštriaus išguldytus. Tai tie patys buvo, apie
kurius pagal andš Dienš Ewangeliją Ponas Jėzus
sawo Mokitinius graudeno: Jey jusū Teisybe ne bus
geresne kaip Kaištemokitujū ir Paryžėušiu, tay jus ne
galit iėti i Diewo Karalyste. Anday jis jū Tei-
sybę peife, o šendien jū Waisius. Taygi matom,
kad jū Waisi bey jū Teisybe, tai tas pats Dalyskas.
Iš Wiršaus jie kiek tiek tejus, iš Widaus bjaurūs;
iš Wiršaus jie Awjū Kaileis apšifiaute, ale iš Widaus
jie Wikai, kurie Dufias sudrasfo.

Ale kaipgi galėjo šitie Wilkai Dufias sudrasfyti,
kadangi jau ir pats Wiešpats weljo pagal jū žodžius
arba Mokslus daryti, ale minau ne pagal jū Darbus.
Manding tai mes geriausey teip galėsim išmanyti.
Baweikšlai daugiaus ant Pasėkimo traunkia, ne kaip pats
Mokslas. Kad kas ir musū Gzese didey ant Nūbaž-

numo mokitu, o tacziau jo Pasielgimas butu be Meilės,
be tikrės Nūbažnyštės, pilns Pagiežės, Kartumo, Ne-
labumo ir N'apykantos, tay jo nūbažnasis Mokinimas
nieko ne maczys bet jo nešmentgji Pasielgimą tulafis
pajeks. Jo Baweikšlą Pasiekantiejie sakys, tas toks
šwents, tas toks nūbažnas žmogus, tas tiek daug
meldzias tiek daug klupoja, o todėl ir jo Pasielgimas
tur gers buti.

Teip nusidawe tūczies, kaip Ponas Jėzus šitus
žodžius kalbėjo. Dgi klausiant kaip ju tūm Dalysku
dabar stow? ką eze atšakysim? Diewui dėkun prie musū
mieloj Vietwoj Diewo žodis apsakoms ne tik wien
Baznyczioje ant Kozelnycziu bet ir prastūse Namūse,
o ir prastū žodzio Sakytojū, o mes ne galim Ponui
Diewui už tofę Malonę gana uždėkawoti. Mes tai ne
norėtumbim drausti, bet bewaik ten ju Mozėšiumi
tarti: „Diewe dūt, kad wisi žmones Pono Diewo pra-
rakautu, ir kad Pons Diews sawo Dwašę jiems dētū.“
4. Moz. 11, 29. Arba kaip ten šw. Powilas sako:
„Bet ką tai daro, kad tiktay Kristus apsakomas buru,
wisofiu Buda, ar tai butu newiernay, ar wiernay: tay
aš tacziau dziaugiūs tame, o ir dziaugiūs.“ Pil. 1, 18.
Dgi norint Prarakas Dangelas rašo: „Ale Mokitojai
žibės kaip Dangaus žibėjims, ir tie, kurie žmoniū
Daugumą pamokino, teisey elgtis, kaip žwaigždės ne-
paliautinay ir amžinay“ (Dang. 12, 3), tay tacziau
mes tik turim ir ant Pono Jėzaus žodzio musū Ewan-
gelijoj pareiti sakanczio: „Ne wisi man sakantiejie
Wiešpatie Wiešpatie ieis i Dangaus Karalyste. Daug
man sakys anoj Dienoj Wiešpatie, Wiešpatie: Ar
mes ne sawo Wardan prarakawom? ar ne sawo War-
dan Welnius išwarēm? ar ne sawo Wardan daug
Stebuklū darēm? Tay aš jiems iššipazįšiu: Aš Jusū
dar niekados ne pažinau. Atstokit nū manes wisi jus
Wiktabėjai.“ Taygi reiks pasididziantiesiems žodzio
Sakitojams saugotis. Amen.

Iš Ewangelijos Pasuntinyštės Nusidawimū.

Dienoje 18tojo Junijaus šio Meto musū kara-
liaucziške Pasuntinyštės Draugyste per Diewo Malonę
šwente sawo penkesdešimt ir septintąjį Metū Szwente.



La tade laityta paprastu Budu, ogi mes ir sawo paprastases ir hitokiu Budu ju mielesniomis pastojusjes Siesmeles gedojom: „Malonus mumus Diewe but“, „Melinija Szlowe Garbe“ bey „Langi mielam Diewui“. Bonui Kunigui Besch is Reyhausen Pradzios Malba nu Altoriaus palaitius, apfate Zodi Bons Kunigs Rhode is Altfelde is Gromatods praėjusioses hwentods Dienods 1. Jon. 4, 16—21 parodnydams, kad Weile esanti Pasiuntinystes Diegas, Ziedas ir Waisius; Diegas, nesa lyg foks Diegas yra Pasiuntinyste kaip Wale ir Darbas hwentoses Tewe Weiles pirmutinioj Ewangelijoj 1. Moz. 3, 15. Pasiuntinystes Palapime Sunaus, Apaštalamis dutame Matt. 28, 19 ir Zstatyme pirmojo krikščioniskioj Surinkimo per sw. Dwase, o ir jos wis patentancziam Darbe prie Pabudinimo ir Atgimdyimo kozno wienintelio Krikščionies — jos Ziedas, kadangi tie, prie kuriu tas Zodis sakomas arba gelioj: Mes ji mysekim nesa jis mus pirma mylejo, ogi dabar ir Brolius mylekim ir isekime jeib mes jastus ant Isganymo pergeltumbim, nesibijodami wisu tu Briegadu ir Sunkenybju kurioms Pasiuntinys padutas yra; jos Waisius, nesa ta Daugybe Brifwertimu kurie ne seney Indijoje nusidawę, bey Dumods Persikeitims musu pacziu Zemej del Pasiuntinystes Dalystu, tai Pasiuntinystes Waisei, isheje is amzinoses Weiles trivienojo Diewo, kuriam hitods grazios Misiods Pabaigoje Liaupse ir Defawone tape sakyta. Potam sekės Num. 31 isdrukawotasis Metu Pranesimas musu Pasiuntinystes Rasejo mazuma nutriumpintas, jeib daugiaus Gzesio musu Sweczini Pasiuntiniui Hubrig is Rynesu Miesto Kantong listu, apie Rynesiskaje Pasiuntinyste, kuri Zodi jeib Klausytojei geriaus ismanytu jis ne nu Altoriaus bet nu Rozelnyziods kalbejo. Jis sawo Zodi priglaude prie ano Priliginimo Mark. 4, 26—29, o jis pirma apie tai isfikalbėjo, kad Pagonai is Wiso pradem ne priligsta kaip kelintasis pagal Jon. 4, 35 mislyti galetu, ney jofiam nunofustiam Jawu Laukui, o ir ney jofioms Wilnimis wirstanczioms Jurėms (Sz. 57, 20) arba ir ney jofiai newaisingai pustai Pusceziui, bet tūmi teip laikos kaip Wiehpats aname Priliginime sates prie kurio mes sawo Zodi priglaudem. Ant Rynesiskosios Wierods dabar ypaczien pareidams kalbejo Pasiuntinys pirmjausey apie trejopaje Rynesu Wiera butent apie Wiera Kunfutsiaus, apie Buddhistiskaje ir apie Tao Wiera ale ney wiena wisu hitu triju Wieru n'isteng Imogui Pakaju dūti, kuri wienintelej krikščioniskioji Wiera mums dūda. Tada jis kalbejo apie Rynesu Kalba kure kalbet ismolti n'iera sunkiaus kaip kozna kita Kalba, ale didey sunku yra eng Kalba staityt ir rakyt ismolti; tada apie tai, kaip Pasiuntinei tarp Rynesu dirba ir ka jie itisiot istaitę. Pasiuntinys Hubrig ant Ijliudyimo

to, kad Pasiuntinei ne nuprosnay dirbe, pasafoso graziu Nusidawimu apie tokius Rynesiskus Krikščionis, kurie wierni pasilikę kruwinuse Persikeinėjimuse iki i Smerti ir dabar prie sawo Wiehpates randas. Pasiuntinys pabaige sawo Zodi su Malba. Pastiausiey parėjo Tewe musu bey Atjegnojims.

Susirinkustuju ne buvo tief daug kaip mes fitais Metais paprate, is Valies rasi ir todel ne, kadangi musu Pasiuntinystes Szwentę su Arkliu Turgumi, o ir su Zomarku susitropyjo. Rankuis pasidare 93 Martius ir 11 Pfeningiu. Baznyczia islaskius pastyre Pasiuntinystes Draugai, DreKamaręj susirinkę, Sekancziastus 15 ant triju Metu i Pasiuntinystes Direktorija: Wiskupa Fauf, Kuniga Gdh, Kuniga Graemer, Pona Grunwaltę, Zalnieriū Ober-Kuniga Hase, Kuniga Hausburg, Sub-Inspekteri Hoffmann, Konsistorijolrotę Hubert, Kuniga Dr. Kahle nu Lebenichtes Baznycziods Wiskupa Kahle nu Altroffgordes Baznycziods, ienesnyji Apteforiu Kuntse, Professeri Kuniga Dr. Kuršatis, Konsistorijolrotę Belka, Ragierungods ir Szuliu Notę Siegert, Wiskupa Dr. Wald is sawo Uredo jau atsidekawojusiji.

Rasejis hitods Draugystes ir jos Dawada wedasis yra Bons Kunigs Dr. Kahle nu Lebenichtes Baznycziods, o jos Piningus imasis ir Piningu Kokunda wedasis yra Bons Kunigs Hausburg nu Sakheimes Baznycziods. Kunigs Kuršatis tikt tus Piningus te-renta, kurius jam kas is Lietuwods prisiuncz. Kad jis sawo lietuwiskases zodines Rnygas bus gatawas padares, tay jis, jey Wiehpats welns, daugiaus atspes, apie Diewo Karalystes Dalykus pasiprocewoti. Metu Ispasafojima musu Rasejo Kunigo Kahle rasi galesim sekancziam Numeryje isdrukawodinti.

Musu Ciecorius ir Wosilka.

Musu Ciecorius, kaip zinome, is wisu Kwietskeliu, kurios Bono Diewo Darze aug i: jyd, ypaczey Wosilka, ang prastę Lauku Kwietkele labai myl, o tai is meilingo Atsiminimo sawo Motynods, Karalenes Luises. Ale kaip mandagiausoji Karalene is wisu, kurios tikt ant karaliskos Krajes sedėjusios ant to parejo, kad ji sawo Waisams Wosilkods Meiljima taip gilei isodino, apie tai puitu Papasafojima staitem: Karalene Luise wieng Dienę — tai buvo Karalaucziuje aname Brusu Zemei trudniaustame Gese — Darze sawo Buto ant Hufen gulinczio sedėjo, kur toczes karaliskioji Famylija gyweno, o tai bedna Mergaite prie jos atėjo ir ney is tolo ne zinodama, kas ta Zuwone esanti, jei didelę Bundeli hwiezei nuffintu Wosilkę ant Pirkimo prisiule. Karalene labai pasigailidama klause

Mergelę, wargingiausei apsirėdziusę ir patyrę, kad ji serganczią Motyną turinti, kuri nieko uššipelnyti ne galėjo. Su Ašaromis Akyse Karalėne jei melynasias Kwietkeles iš Rankos ėme, ir Mergaitę apšėzei apdowanuojusi sawo aplinkuy špeliūjenczius Waifus atsiwadino. Ji parode mažajai Princesei Szarlottei, kuri potam Mastolijos Ciecorėne pastojo, bey mažajam Princui Wilui, kaip galima be jokio Siulo arba žirkles iš hitū Kwietkū lengwai Wainikū supinti; ji parode Waiiams praštaji gražū melyną žiedelį, ir jūš pamofindama sake, kaip galima pat tokiomis praštomis Laukū Dowanelėmis atfigaiwinti bey pasilinksminti ir kaip turim tomis pakajingi buti.

Szitie karališkiosios Motynos Waiiams taip meilingai dūtieji Pamofinimai podraug su gražūju Wainiku, kuri ši sawo mažajai Szarlottei ant Galweles užstare, padare kad hita Kwietkele iš wisū Kwietkū mylimjansa pastojo kaip potam buwusei Moskolijos Ciecorėnei teip ir Princui Wilui, jos senesniamjam Brolui. O kaip ne ilgai potam Motyna sawo Gzėsą pabenge, hitas žiedelis abiemdwiem kaip kofiu Atsiminimo ženflu pastojo anšti peršwiestosios Motynos. Aname Gzetas Rusdawimėlis apie wargingąją Mergelę, apie Karalėnes Mielafirdingystę bey tą Dziaugsmą mažosios Princeses del Wosilkū Wainifelio per Ceitungas, kurio „Königsberger Tageblatt“ wadinamos buwo, zinomas pastojo, o dar kofius dešimt Metus potam wyrausiamie Ost-Breisū Mieste tai dar ne buwo užmiršta. Togidėl kaip Mete 1817, 13tame Junijuje Princese Szarlotte, kaip Marti Grossfiršto Nikolaus, kūr potam Rusū Ciecorus pastojo, drauge su Princu Wilumi i Petersburgio Miestą keliawo, ji rado Karaliauczius Bilės Stubas labai daug su Wosilkomis išgrožintas, ant Bazenklinimo, kad žmones Motynos, Karalėnes Luisės ne buwo užmirše, o kad jie ir atsimine, kaip ji Wosilkas ypaczei mylėjo, o ir kad jie jos, kaip toktos Motynos Dukters su Meile atsimeng. Tūczes, kaip Karalaus Dukte iki i rubezini Stacijoną nufakusi buwo, o iš Tėwiskės i swetimą Žemę, kuri jei antroji Tėwiske turėjo pastoti, izenge, tai anojo Gzeso Ceitungose teipo papasakota: Karališkasis Brolis bey karališkoji Sesū pėscziomis per Prusijos bey Mastoijos Rubeziu ėjo. Princese Szarlotte Wosilkū Wainiką, kūr jey ant Atsišweikinimo nū tėwiskiosios Žemės dūtas tape, ant sawo Galwos nešiojo. Abudu wiernaufoje Meile suwienytu, niekados hito Atsiminimo ženflu Motynos, kurią jie anšti prapulde yra, saw išsirinko. O ir potam, kur Ciecorėne Mastolijoje Wosilkū mate, tas saw wis nusišindinusi tylomis pabuczawo; ne tiktai tie žiedukai bet ir tūjū melynasis Parwas jos kaip ir musū Ciecoraus mylimjansas Parwas pasiliko.

Wisofia trumpa Žinia.

— Musū Wiespats Ciecorius yra iš Miestelio Gms sawo Sweikatėlej geray pastiprintas ir Daugybės žmoniū šlowingais Szufawimais lydėtas atstojes, potam Mieste Koblents prie Ciecorienės, o tada dar ant Pilies Mainau prie Badisfujū Dib-Creikycziū, o tada ir Wirtemberges karališkūse Namūse apsilankęs, o Utarninke 22traji Juliju i Dstreikisfajū Miesteli Gastein tarp auktū Kalnū gulinti nufeliawęs, kur karštas Sweikatos Wandū iš Ułos su didele macninga Grome twista. Gzionay ji pasweikino aukščiausiasie Dstreikisfėjū Uredininkai, o wisū ten ėsantiejie Swecezi, czia ant Wartojimo Sweikatės Wandens susirinkusiejie, buwo ant Ciecoriaus Pasweikinimo Wosilkomis pasišweite.

— Firštas Bismarkis yra po Babaigės Ciecorstės Saimo su sawo Pacze bey su sawo antrūju Sunumi Gromu Wilhelm 16taji Juliju i Rissingius iškeliawęs. Gzion jis dabar galės nū sawo Darbū ir Apmaudū, kuriūs jis kupinay pakelti turėjes, atsiūsiėti.

— Musū Karalystės ewangelisfajū baznytiškasis Saimas arba General-Synods gaus, kaip Ceitungose pasakojama, Berlyne ar Babaigoje šio Septemberio ar Bradzioje Oktoberio Mėnesio susirinkti.

— Kariškioji plieninėmis Žwynėmis apmuštoji Dampšiepis Wardu „Didysis Kurfirštas“, kuri ne toli nū Englanto Žemės ant Juriū Dugno nugrimzdusi gul, tur pagal Kontrakta, kursai tarp musū kariškujū Sziepjū Wyriausybes, bey tarp englisfkojo Bono Leytnerio padarytas, iki pirmojo Augusto iškeltas buti. Dabar Leytneris su daug žmonėmis prie to dywno ir sunkaus Darbo dirba, ogi mislyjama, kad jam tas Darbas galės pasisekti. Jey tas iki pirmojo Augusto dar ne butu išwestas, tay musū kariškujū Sziepjū Wyriausybe Termyną Iškėlimo anšs Sziepiēs nor pailginti. Gzi Met Dras hitam Darbui ne labay prideringas. Gzturmai arba Wietros Jures wis iš wien didey sujudintas laiko, teipo kad Darbininkai sawo Darbe didey trifinami.

— Rusioj Nyjlystū Darbas wis dar ne nor baigtis bet kaip Ceitungose pasakojama, wis dar auga. Sakoma, kad kofia 12 Tufstancziū žmoniū del to i Sibieriją išgabenti, o Daugybe yra ant Smerties prasudyta ir pakarta. Petersburgij kas dien Daugumas nyjlystisfū Apsakymu išleidziamas, kurie weif šen weif ren prie Murū prilypti atfirand. Auktū Uredininkai asidėkawoj iš sawo Uredū prisišbijodami nyjlystisfujū Bistuliū arba Peiliu. Ale ypacziy nusišdywyti turim patirdami, su kofia Kiesprandyte Nyjlystai Kalėjime budame tyl; 17 Metū sena Jumprawū arba Mamsjele Mieste Kyjew gawo du Gzimtu Kireziū, kad ji sawo

Wardą pasiſakytu. Ale ji neſiſate, kŕ ji Wardu eſanti. Tikt prie Galgiŕ ſtowėdama, toj Adynoj, kaip jŕs Smertiės Adyna jau buwo priejusi, tay ji ſakės eſanti Wardu Natalije, gimusi Kunigaikſtike Gorczia-
kŕw ir taipo artymŕ Gencziŕ Ruſijŕs wyriausiojo Mi-
niſterio Pono Gorczakŕw. Szitas Pasiſakymas pa-
dare didi Ruſidynymŕ. Je paliko tam Tarpe ne
pakarta, bet dabar iſjėkoma, ar jŕs Pridawimas Tiesg,
ar Melai.

— Francuzijoj po Balaidojimo nabaſninko Prince
Napoleono ſuſtrinkuſieje Bonapartiſtai ſuſitare, kad
jie nori Prince Žeromŕ Napoleonŕ per anŕs Gi-
minės Wyriausiji priimti ir laiſyti. Jie nuėjė toſtai
ir Princui pacziam paſate, o tas jiems uſ hitŕ Garbė
ir paſidėkawojo ale tacziau ſakhdams, kad dabar Fran-
cuzija eſanti Republike ir jŕs Wyriausis arba Galwa
ne Cicorius bet Prezidents. Szitŕ Dawadŕ Princas
Žeromŕ ne noris trinkinti, o Bonapartiſkai turi jam
ſime Dalſke kol Francuzija Republike yra, Pakaju
dŕti. Tai Bonapartiſkiamŕ rods mentay patink, ale
ne zinodami, kŕ weikti, jie tur i Pakaju dŕtis, bet fiti
iſ jŕ yra Republikininkais paſtoje, fiti yra ſenajei
karaliſkajei Giminei Francuzijŕs furi Wardu Bur-
bonŕ priſidraugawoje. Prietelei hitos Gimines furie
woliſkay wadinami Legitymiſtai, tai muſŕ ſodziu Zo-
kanikſkieje yra pirm Trumpo Mieste Marſelŕ pagal
Iſhtarima Marſelŕ Surinkimŕ, laiſe ſuſnekėti norė-
dami, bau ne galima butu, anŕs Gimines Wyriausiji,
kurs wadinasi Gromas Szambor ale furi jie Kara-
liumi Heinrich penktŕju wadina, Francuzijŕs wal-
dancziŕju Karaliumi padaryti.

Iſ Gromatos Pono Wyſkupo Hoffheinz iſ Tilžės
muſŕ Paſiuntinyſtės Dawadytojui Ponui
Kunigui Kahle atraſnytos.

Tilžėj, 3. Juliju 1879.

Auſhtay wagarbintais Pon Wolui!

Aſ tŕ Dziaugſmŕ paſidarau, Jums žiniŕ dŕti,
kad muſŕ Tilžie Paſiuntinyſtės Draugyſte Lietuwiniſkiŕ
Moteriŕ bendien Ponui Archidiaconui Grāmer Kara-
liaucziuje Skryne ſu Drabužeis Paſiuntiniui Mecklen-
burg Darbawietėje Pnyel eſancziam, priſiuntusi yra,
kurioje randas 30 Kuzu, 41 Sermėgŕ, 3 Lypkei,
3 Porai Keliniŕ, 29 Marſkinei. Szita Draugyſte uſ
wiſlab tai yra 133 Markius ir 50 Pf. iſleidusi, ale
dar tur ſawo Pakawonėje Zoposteli Audimŕ ir bum-
wuliniŕ Geikiŕ. Kad Jus tŕ Weile tureſite, apie tai

Bonui Professeriui Kurſaczui Zinę dŕti ant Iſta-
tymo i Kelelewi, tay Jus prie muſŕ Paſiuntinyſtės
wėjŕ Dėkawonės pelnyſite.

Su auſhtu Wagarbinimu

juſŕ parkarnuſis
Hoffheinz.

Prete Karaliaucziuje 26. Juliju.

Kwiecziei 9 Mk. 80 Pf. iki 9 Mk. 90 Pf. uſ 100 Sw.
Rugiei 6 Mk. 20 Pf. iki 6 Mk. 30 Pf. Mieziei, dib., 6 Mk.
30 Pf. iki 6 Markiŕ 40 Pf. Mieziei, maſ., 6 Markiŕ
— Pf. iki 6 Mark. 10 Pf. Awizos 6 Mk. 40 Pf. iki
6 Mk. 50 Pf. Žirniei, balt., 7 Mk. — Pf. iki 7 Mk.
30 Pf. Kopytes 2 Mk. 50 Pf. iki 3 Mk. — Pf. nauj.
Szėp. Szienŕ 2 Mk. — Pf. iki 2 Mk. 30 Pf. Enters.
Sziaudai 1 Mk. 50 Pf. iki 1 Mk. 58 Pf. Enters. Swieſtas
80 Pf. iki 1 Mk. uſ Swarg. Klausiei 55 Pf. iki 60 Pf.
Mandelis.

A p s a k y m a i.

Jono Dranto Knygŕ Druſŕs Paberėimas!

Mano mieliems Prieteliams bey wiſiems, kurie tŕ Proė
uſſėmė buwo, Wardŕ Dranto Knygŕ Norincziŕju iurinkti,
zinoma darau, kad minėtos Knygos pirmoje Nedėioje atei-
ſenczio (Augusto) Menesto gatawos bus, ir melbzju, ſaw. antra
Dalis Pmingŕ ſurenkama butu.

Tilžėje, 10. Juliju 1879.

Heinr. Poſt,
Knygŕ-Drukoriſ.

A p s a k y m a s!

Pirmajei Augustŕ aſ ſawo Aptiekoryſtės Paſkamare i Wo-
kieziŕ Ulyeziŕ, ſale Aptiekos Pono Rauchjuſſ, wadinamos
"Zum goldenen Adler", ſferſay ties Parwŕ Kupczyſtė Pono
J. A. Rŕber perkeliu ir melbzju ſawo mtelſtus Birtejus
manė ir mano naujoje Wietoje meilingay aplankyti.

Ernst Schwenner, Tilžėje.

Smultiey ſumaltŕ Kaulmilcziu, pagal Iſjėktojimŕ Dru-
tiſkio Iſbandymo Szacijono

23,88 Pracentŕ Phosphoro Surumo,

4,20 Pracentŕ Stikſtstoff

laiſancziŕ, aſ priſulau tŕjaus apſtelijant dabar iſ Pradzios
wis uſ 8 Markius Centneri.

Herm. Lebius, Tilžėje.

Nŕ Tautŕ iſczyſtytŕ Kaulmilcziu iſ gariniŕ Kaulmilcziu
Maluno Frydrichſchede Klaipejoj, kaip ir wiſokius
Manierus Superphosphat iſ Unijono Fabrikės wiſokiŕ
Chemikŕ Bagatowyjimŕ Sztertyno Mieste aſ priſulau uſ
Gerybe ir Tikrybe ſtowėdams pigiausey nŕ hito Pagulbymo.

Louis Rahm, Tilžėje.

Geriausiu Kulimo bey Haffelio Maſyniu ſu Rankŕ bey
Gėpeliŕ Warymu priſulo nŕ ſiczion eſanczio Pagulbymo
pigiausey

Louis Rahm, Tilžėje.